АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря  2024г. № 100

Об утверждении  сводной  бюджетной росписи  бюджета
муниципального образования «Городенский

сельсовет» Льговского района Курской области  за 2024 год

        В соответствии с решением  Собрания  депутатов Городенского
сельсовета  Льговского района от 15.12.2023г. №135  «О бюджете
муниципального образования «Городенский  сельсовет» Льговского
района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов» и на основании статьи 219 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Администрация Городенского сельсовета Льговского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводную бюджетную роспись доходов и
расходов  бюджета Городенского сельсовета Льговского района
Курской области за  2024 год по доходам в сумме 4 015 054 рубля,
согласно приложения  № 1 и по расходам в сумме  4 015 054 рубля
согласно приложения № 2.

2.  Начальнику отдела в течение 7  дней  довести  показатели

указанной росписи до всех бюджетополучателей бюджетных  средств.

         3 . Настоящее постановление вступает в  силу со дня его
подписания.

 Глава
Городенского сельсовета
Льговского района                                                В.М. Сотникова

 Приложение № 1

                                                                                          к постановлению
администрации

                                                                          Городенского сельсовета
                                                                                       Льговского  района

                                                                                        от 28.12.2024г.  № 100

Поступление доходов в бюджет муниципального образования
«Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в 2024 году

                                                                                                                   рублей

Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации

Наименование доходов

Сумма рублей

на 2024 год

1 2 3

8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 4 015 024,00

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 092 979,00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 166 762,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 166  762,00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

166 397,00

 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

Кодекса Российской Федерации

       365,00

1  05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход        578 795,00

1  05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог        578 795,00

1  05 03010 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог        578 795,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 313 468,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 111 080,00

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений

111 080,00

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1 202 388,00

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 878 700,00

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

878 700,00

1 06 06040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 323 688,00

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

       323 688,00

поселений

111 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

       33 954,00

111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

      33 954,00

111 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

     33 954,00

111 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

      33 954,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления     1 922 045,00

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

1 922 045,00

2 02 01000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской  Федерации
1 787 135,00

2 02 16001 00 0000 150

Дотации  на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов, городских округов

с внутригородским делением

809 759,00

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

из бюджетов муниципальных районов

809 759,00

2 02 15002 00 0000 150

Дотации бюджетам на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

977 376,00

2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

977 376,00

\

2 02 03000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
134 910,00

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

134 910,00

                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                          к постановлению

администрации
                                                                          Городенского сельсовета

                                                                                       Льговского  района
                                                                                        от 28.12.2024 г.  №100

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям  (программам муниципального образования «Городенский сельсовет»

Курской области  Льговского района и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год

                                                                                                              (рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Итого

расходы

на 2024 г.

ВСЕГО   РАСХОДОВ        4 015 024

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 892 001

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02   598 706

Обеспечение функционирования главы

муниципального образования

01 02 71 0 00

00000

 598 706

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00

00000

 598706

Обеспечение деятельности и выполнение функций

органов местного самоуправления

01 02 71 1 00

С1402

 598 706

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00

С1402

100 598 706

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти  субъекта Российской

Федерации, местных администраций

01 04   1 401 487

Обеспечение функционирования местных

администраций
01 04

73 0 00

00000
 1 401 487

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования

01 04 73 1 00

00000

 1 401 487

Обеспечение деятельности и выполнение функций

органов местного самоуправления
01 04

73 1 00

С1402

1 401 487

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00

С1402

100 1 014 019

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 04 73 1 00

С1402

200   385 468

Иные межбюджетные ассигнования

01 04 73 1 00

С1402

800 2000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых

и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора

01 06   3 255

Обеспечение деятельности контрольно-счетных

органов муниципального образования

01 06 74 0 00

00000

 3 255

Аппарат контрольно-счетного органа

муниципального образования

01 06 74 3 00

00000

 3 255

Осуществление переданных полномочий от

поселений муниципальному району в сфере

муниципального финансового контроля

01 06 74 3 00

П1484

 3 255

Межбюджетные трансферты

01 06 74 3 00

П1484

500 3 255

Резервные фонды

01 11 78 0 00

00000

 50000

Резервные фонды органов местного самоуправления

01 11 78 1 00

00000

 50000

Резервные фонды

01 11 78 1 00

С1403

 50000

Резервный фонд местной администрации

01 11 78 0 00

С1403

800 50000

Другие общегосударственные вопросы 01 13   838 553

Муниципальная программа «Управление

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Городенского сельсовета Льговского

района Курской области на 2024-202 годы»

01 13
04 0 00

00000
 90 000

Подпрограмма «Проведение муниципальной

политики в области имущественных  и земельных

отношений» муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Городенского сельсовета

Льговского района Курской области на 2023-2025

годы»

01 13
04 2 00

00000
 90 000

Основное мероприятие «Осуществление

мероприятий в области имущественных и земельных

отношений»

01 13
04 2 01

00000
 90 000

Мероприятия в области имущественных отношений
01 13

04 2 01

С1467
 90 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 04 1 01

С1467

200 90 000

Реализация государственных функций, связанных с

общегосударственным управлением

01 13 76 0 00

00000

 703 553

Выполнение других обязательств органа местного

самоуправления

01 13 76 1 00

0000

 703 553

Выполнение других (прочих) обязательств органа

местного самоуправления

01 13 76 1 00

С1404

     703 553

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 13 76 1 00 200     653 553

государственных (муниципальных) нужд C1404

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00

С1404

800 50 000

Непрограммная деятельность органов местного

самоуправления

01 13 77 0 00

00000

      45 000

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления

01 13 77 2 00

00000

 45 000

Реализация мероприятий по распространению

официальной информации

01 13 77 2 00

С1439

 45 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 77 2  00

С1439

200 45 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    134 910

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   134 910

Непрограммная деятельность органов местного

самоуправления

02 03 77 0 00

00000

 134 910

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления

  77 2 00

00000

 134 910

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 77 2 00

51180

 134 910

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00

51180

100 134 910

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03    260 113

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   260 113

Муниципальная программа  «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах  в Городенском сельсовете

Льговского района Курской области на 2024-2026

годы»

03 10 13 0 00

00000

 260 113

Подпрограмма «Обеспечение комплексной

безопасности жизнедеятельности населения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, стабильности техногенной обстановки»

муниципальной программы  «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах  в Городенском сельсовете

Льговского района Курской области на 2024-2026

годы»

03 10 13 1 00

00000

  260 113

Основное мероприятие «Обеспечение первичных

мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов муниципальных образований»

03 10 13 1 01

00000

 260 113

Расходы муниципального образования на

обеспечение мер правовой и социальной защиты

03 10 13 1 01

С1415

 260 113

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM

добровольных пожарных и поддержки

общественных объединений пожарной охраны на

территории муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

03 10 13 1 01

С1415

200 260 113

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВОВО 05    708 000

Благоустройство 05 03       708 000

Муниципальная программа «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в

муниципальном образовании «Городенский

сельсовет» Льговского района Курской области в

2024-2026 годах»

05 03 07 0 00

00000

 708 000

Подпрограмма «Обеспечение качественными

услугами ЖКХ населения муниципального

образования «Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области» муниципальной

программы «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан в

муниципальном образовании «Городенский

сельсовет» Льговского района Курской области в

2024-2026 годах»

05 03 07 3 00

00000

 708 000

Основное мероприятие «Осуществление

мероприятий по благоустройству территории

населенных пунктов»

05 03 07 3 01

00000

 708 000

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01

С1433

708 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 07 3 01

С1433

200 708 000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11    20000

Массовый спорт 11 02   20000

Муниципальная программа «Повышение

эффективности работы с молодежью, организация

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие

физической культуры и спорта в Городенском

сельсовете Льговского района Курской области на

2024-2026 годы»

11 02 08 0 00

00000

 20000

Подпрограмма «Реализация муниципальной

политики в сфере физической культуры и спорта»

муниципальной программы «Повышение

эффективности работы с молодежью, организация

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие

физической культуры и спорта в Городенском

сельсовете Льговского района Курской области на

2024-2026 годы»

11 02 08 3 00

00000

 20000

Основное мероприятие "Совершенствование

системы физического воспитания для различных

групп и категорий населения"

11 02 08 3 01

00000

 20000

Создание условий, обеспечивающих повышение

мотивации жителей муниципального образования к

11 02 08 3 01

С1406

 20000

регулярным занятиям физической культурой и

спортом и ведению здорового образа жизни

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

11

02 08 3 01

С1406

200 20000